



MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL SERVEI

Contracte "Preparació de la zona d'acció del bestiar mitjançant tractaments silvícoles i creació d'un sistema adevesat".

Unitat estructural
INNOVACION

Valor Estimat dek contracte
55.150,00 €, IVA no inclòs

1. Objecte del contracte.

El Conselh Generau d'Aran té la necessitat de realitzar l'obra d'adequació forestal de OVIHUEC.DAT - Preparació de la zona d'acció del bestiar mitjançant tractaments silvícoles i creació d'un sistema adevesat.

Aquests treballs estan finançats per la Fundación Biodiversidad F.S.P., a través de la subvenció "Apoyo a proyectos transformadores para la promoción de la bioeconomía ligada al ámbito forestal y la contribución a la transformación ecológica en el marc del Plà de Recuperació, Transformació i Resiliència - finançat per la Unió Europea - NextGenerationEU para el Ejercicio 2023". Dins el projecte "Caracterització de la gestió forestal i impuls socioeconòmic en zones de muntanya mitjançant un ramat comunal en un entorn digital" amb codi BF031.

2. Insuficiència de mitjans.

El Conselh Generau d'Aran no disposa de mitjans humans (personal) ni logístics per a la bona execució del contracte "Preparació de la zona d'acció del bestiar mitjançant tractaments silvícoles i creació d'un sistema adevesat". Per això, resulta del tot necessària la contractació de l'obra objecte d'aquesta licitació.

3. Import de la contractació, valor estimat del contracte.

PREPARACIÓ DE LA ZONA D'ACCIÓ DEL BESTIAR MITJANÇANT TRACTAMENTS SILVÍCOLES I CREACIÓ D'UN SISTEMA ADEVESAT

	UA	Sup_ha	€/ha	preu TOTAL (€)
Pineda pi roig inferior	A02	0,8	1.600	1.280,0
Pineda de pi roig amb subvol de freixe i roure	A03	1,0	1.850	1.850,0
Roureda amb un subvol dens d'avellaner	A05	2,1	3.600	7.560,0
Rodal mixt de roure i freixe	A06	0,9	2.300	2.070,0
Avellaner amb peus de roure, freixe i pins aïllats	A07	3,1	3.100	9.610,0
Prat amb grups aïllats de frondoses i avellaner	P01	4,4	2.800	12.320,0

CSV: d5459244-12a6-4aa3-bc7f-614e2a75337c
Aquest document és document electrònic segons l'article 27 de la Llei 39/2015, de 1 d'octubre. La seva autenticitat pot ser comprovada a l'adreça <https://www.seu-e.cat/web/conseilgeneraudaran/govern-obert-i-transparencia/serveis-i-tramits/serveis/validacio-de-document-186>





Prat colonitzat per avellaner i altres frondoses	P02	5,6	3.600	20.160,0
Prat amb peus aïllats de frondoses i avellaners	P03	0,3	1.000	300,0
			BASE IMPOSABLE	55.150,00
			IVA (21%)	11.581,50
			TOTAL	66.731,50

Atenent a la durada del contracte, fins a 20 de desembre de 2025, el VALOR ESTIMAT del contracte és de cinquanta-cinc mil cent cinquanta euros (55.150,00 €), IVA no inclòs.

4. Procediment de contractació.

El procediment que es considera mes adient, per al contracte d'obra, és el procediment obert simplificat abreujat, amb tramitació ordinària.

5. Durada del contracte.

S'estima la durada del contracte d'obra en:

Quatre (4) mesos o fins a 20 de desembre de 2025 (el que succeeixi abans des de l'acta de replanteig que es preveu el 15 d'agost de 2025), sense que es pugui aplicar cap tipus de pròrroga d'acord amb l'art. 29 LCSP.

6. Departament encarregat i responsable del contracte.

El Departament d'Innovació serà l'encarregat del seguiment i execució ordinària d'aquest contracte i el responsable, el Sr. Guillem Piris Casanovas, Responsable d'Innovació.

7. Criteris d'adjudicació i mitjans de solvència econòmica-financera i tècnica.

Seràn els que es fixen al Plec de Clàusules administratives.

Per tot això, **PROPOSO** que, previs els tràmits que s'estimin oportuns, es procedeixi amb la contractació proposa per a l'execució d'aquest servei.

Lloc i data

Vielha, *signat electrònicament*

Oriol Sala Sánchez

Consellèr de Gestió Ambiental, Transició Energètica i Innovació